Администрация Петропавловского сельсовета
Балахтинского района  Красноярского края

                                       Постановление

от   14.12.2016г.                     с. Петропавловка                               № 43

 О внесении изменений в постановление администрации Петропавловского сельсовета от 29.09.2014г. № 16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Петропавловского сельсовета».

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 29.10.2009 года №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», Решением Петропавловского сельского Совета депутатов от 21.05.2015г.  № 6-15 « О внесении изменений в решение Петропавловского сельского Совета депутатов от 29.09.2014г. № 2-5р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений  Петропавловского сельсовета», руководствуясь ст. 28 Устава Петропавловского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Петропавловского сельсовета от 29.09.2014г. № 16 « Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала Петропавловского сельсовета» следующие изменения:
 	1.1 Приложение 1 к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации  Петропавловского сельсовета  изложить в новой  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
          	3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Петропавловского сельсовета Г.М. Месечко.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Петропавловские вести», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января  2017 года.

Глава Петропавловского сельсовета                                           Н.В. Захаренко

«Приложение постановлению
                                                            от «14»декабря 2016г. № 43

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п

Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3013

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3170

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4831

	5 квалификационный уровень
	5457

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3484

	2 квалификационный уровень
	3828

	3 квалификационный уровень
	4202

	4 квалификационный уровень
	5051

	5 квалификационный уровень
	5897

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6338

	2 квалификационный уровень
	7343

	3 квалификационный уровень
	7907

	2
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих »:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454

	2 квалификационный уровень
	2572

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4612